
   

Gültig vom 23.06.2011 bis 11.09.2011
Abfahrtsstelle Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Saalfelden Postamt 	 ab 8:15 9:15 11:15 13:21 14:15 15:15 16:15 17:28 8:15 9:15 11:15 13:21 14:15 15:15 16:15 17:28 8:15 9:15 11:15 13:21 14:15 15:15 16:15 17:28
Saalfelden Bahnhof 8:19 9:19 11:19 13:25 14:19 15:19 16:19 17:32 8:19 9:19 11:19 13:25 14:19 15:19 16:19 17:32 8:15 9:15 11:15 13:21 14:15 15:15 16:15 17:28
Maria Alm Ortsmitte                                  	  ab 8:26 9:26 11:26 13.31 14:26 15:26 16:26 17:40 8:26 9:26 11:26 13:31 14:26 15:26 16:26 17:40 8:26 9:26 11:26 13:31 14:26 15:26 16:26 17:40
Thoraubrücke 8:27 9:27 11:27 13:32 14:27 15:27 16:27 17:37 8:27 9:27 11:27 13:32 14:27 15:27 16:27 17:37 8:27 9:27 11:27 13:32 14:27 15:27 16:27 17:37
Unterberg 8:28 9:28 11:28 13:33 14:28 15:28 16:28 17:38 8:28 9:28 11:28 13:33 14:28 15:28 16:28 17:38 8:28 9:28 11:28 13:33 14:28 15:28 16:28 17:38
Abergbahn 8:29 9:29 11;29 13:34 14:29 15:29 16:29 17:39 8:29 9:29 11;29 13:34 14:29 15:29 16:29 17:39 8:29 9:29 11;29 13:34 14:29 15:29 16:29 17:39
Hintermoos 8:33 9:33 11:33 13:38 14:33 15:33 16:33 17;43 8:33 9:33 11:33 13:38 14:33 15:33 16:33 17;43 8:33 9:33 11:33 13:38 14:33 15:33 16:33 17;43
Hochmaisbahn 8:38 9:38 11:38 13:44 14:38 15:38 16:38 17:48 8:38 9:38 11:38 13:44 14:38 15:38 16:38 17:48 8:38 9:38 11:38 13:44 14:38 15:38 16:38 17:48
Hinterthal Ortsmitte                                   	 ab 8:41 9:41 11:41 13:46 14;41 15;41 16;41 17;59 8:41 9:41 11:41 13:46 14:41 15:41 16:41 17:59 8:41 9:41 11:41 13:46 14:41 15:41 16:41 17:59
Dienten Ortsmitte                                      	   an 8:54 9:54 11:54 14:00 14:54 15:54 16:54 18:12 8:54 9:54 11:54 14:00 14:54 15:54 16:54 18:12 8:54 9:54 11:54 14:00 14:54 15:54 16:54 18:12
Dienten Ortsmitte                                       	  ab 8:10 9:10 10:10 12:10 14:10 15:10 16:10 17:10 1810 8:10 9:10 10:10 12:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 8:10 9:10 10:10 12:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Fuchsau 8:12 9:12 10:12 12:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 8:12 9:12 10:12 12:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 8:12 9:12 10:12 12:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
Sonnberg 8:14 9:14 10:14 12:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 8:14 9:14 10:14 12:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 8:14 9:14 10:14 12:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Übergossene Alm 8:17 9:17 10:17 12:17 14:17 15:17 16:17 17:17 8:17 8:17 9:17 10:17 12:17 14:17 15:17 16:17 17:17 8:17 8:17 9:17 10:17 12:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Dachegg 8:18 9:18 10:18 12:18 14:18 15:18 16:18 17:18 8:18 8:18 9:18 10:18 12:18 14:18 15:18 16:18 17:18 8:18 8:18 9:18 10:18 12:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Parkplatz Erichhütte 8:19 9:19 10:19 12:19 14:19 15:19 16:19 17:19 8:19 8:19 9:19 10:19 12:19  14:19 15:19 16:19 17:19 8:19 8:19 9:19 10:19 12:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Dientner Sattel Birgkarhaus 8:22 9:22 10:22 12:22 14:22 15:22 16:22 17:22 8:22 8:22 9:22 10:22 12:22 14:22 15:22 16:22 17:22 8:22 8:22 9:22 10:22 12:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
Trockenbach 8:25 9:25 10:25 12:25 14:25 15:25 16:25 17:25 8:25 8:25 9:25 10:25 12:25 14:25 15:25 16:25 17:25 8:25 8:25 9:25 10:25 12:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
Ellmaubauer 8:27 9:27 10:27 12:27 14:27 15:27 16:27 17:27 8:27 8:27 9:27 10:27 12:27 14:27 15:27 16:27 17:27 8:27 8:27 9:27 10:27 12:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
Karbachalmbahn 8:29 9:29 10:29 12:29 14:29 15:29 16:29 17:29 8:29 8:29 9:29 10:29 12:29 14:29 15:29 16:29 17:29 8:29 8:29 9:29 10:29 12:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Mühlbach/Hkg. Gemeindeamt             	 an  8:34 9:34 10:34 12:34 14:34 15:34 16:34 17:34 8:34 8:34 9:34 10:34 12:34 14:34 15:34 16:34 17:34 8:34 8:34 9:34 10:34 12:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Anschluss nach Bischofshofen                	  ab 8:40 10:40 10:40 13:00 15:40 16:40 17:40 18:40 8:40 10:40 10:40 13:00 16:40 8:40 10:40 10:40 14:40 16:40
Ankunft in Bischofshofen                          	 an 9:00 11:00 11:00 13:20 16:00 17:00 18:00 19:00 9:00 11:00 11:00 13:20 17:00 9:00 11:00 11:00 15:00 17:00
Mühlbach/Hkg. Gemeindeamt               	 ab 8:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 8:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 8:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40
Mühlbach/Hkg. Ortsmitte 8:41 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41 8:41 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41 8:41 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41
Neubaubrücke 8:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 8:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 8:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42
Alpendomizil 8:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 8:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 8:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43
Kniegut 8:44 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44 8:44 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44 8:44 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44
Letten 8:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 8:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 8:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45
Bergheimat 8:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48 8:48 9.48 11:48 13:48 15:48 17:48 8:48 9.48 11:48 13:48 15:48 17:48
Sonnhof 8:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 8:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 8:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50
Grünholz 8:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 8:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 8:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52
Kopphütte 8:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 8:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 8:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54
Saukarlift 8:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 8:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 8:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55
Mandlwandhaus 8:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 8:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 8:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56
Mitterbergalm 8:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 8:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 8:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57
Arthurhaus                                                       	 an 9:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 9:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 9:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00

Maria Alm – Dienten am Hochkönig – Mühlbach – Arthurhaus

Arthurhaus – Mühlbach – Dienten am Hochkönig – Maria alm
Abfahrtsstelle Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Arthurhaus	 ab 9:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 9:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 9:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
Mitterbergalm 9:18 10: 18 12: 18 14: 18 16: 18 18: 18 9:18 10: 18 12: 18 14: 18 16: 18 18: 18 9:18 10: 18 12: 18 14: 18 16: 18 18: 18
Mandlwandhaus 9:19 10: 19 12: 19 14: 19 16: 19 18: 19 9:19 10: 19 12: 19 14: 19 16: 19 18: 19 9:19 10: 19 12: 19 14: 19 16: 19 18: 19
Saukarlift 9:20 10: 20 12: 20 14: 20 16: 20 18: 20 9:20 10: 20 12: 20 14: 20 16: 20 18: 20 9:20 10: 20 12: 20 14: 20 16: 20 18: 20
Kopphütte 9:22 10: 22 12: 22 14: 22 16: 22 18: 22 9:22 10: 22 12: 22 14: 22 16: 22 18: 22 9:22 10: 22 12: 22 14: 22 16: 22 18: 22
Grünholz 9:23 10: 23 12: 23 14: 23 16: 23 18: 23 9:23 10: 23 12: 23 14: 23 16: 23 18: 23 9:23 10: 23 12: 23 14: 23 16: 23 18: 23
Sonnhof 9:25 10: 25 12: 25 14: 25 16: 25 18: 25 9:25 10: 25 12: 25 14: 25 16: 25 18: 25 9:25 10: 25 12: 25 14: 25 16: 25 18: 25
Bergheimat 9:27 10: 27 12: 27 14: 27 16: 27 18: 27 9:27 10: 27 12: 27 14: 27 16: 27 18: 27 9:27 10: 27 12: 27 14: 27 16: 27 18: 27
Letten 9:29 10: 29 12: 29 14: 29 16: 29 18: 29 9:29 10: 29 12: 29 14: 29 16: 29 18: 29 9:29 10: 29 12: 29 14: 29 16: 29 18: 29
Kniegut 9:30 10 30: 21: 30 14: 30 16: 30 18: 30 9:30 10 30: 21: 30 14: 30 16: 30 18: 30 9:30 10 30: 21: 30 14: 30 16: 30 18: 30
Alpendomizil 9:31 10: 31 12: 31 14: 31 16: 31 18: 31 9:31 10: 31 12: 31 14: 31 16: 31 18: 31 9:31 10: 31 12: 31 14: 31 16: 31 18: 31
Neubaubrücke 9:33 10: 33 12: 33 14: 33 16: 33 18: 33 9:33 10: 33 12: 33 14: 33 16: 33 18: 33 9:33 10: 33 12: 33 14: 33 16: 33 18: 33
Mühlbach/Hkg  Ortsmitte 9:34 10: 34 12: 34 14: 34 16: 34 18: 34 9:34 10: 34 12: 34 14: 34 16: 34 18: 34 9:34 10: 34 12: 34 14: 34 16: 34 18: 34
Mühlbach/Hkg. Gemeindeamt	 an 9:35 10: 35 12: 35 14: 35 16: 35 18: 35 9:35 10: 35 12: 35 14: 35 16: 35 18: 35 9:35 10: 35 12: 35 14: 35 16: 35 18: 35
Anschluss nach Bischofshofen 	  ab 10:40 13:00 16:40 18:40 10:40 13:00 16:40 10:40 14:40 16:40
Abfahrt in Bischofshofen	 ab 8:15 9:15 11:15 15:15 16:15 17:15 18:15 8:15 9:15 15:15 17:15 9:15 11:15 15:15 17:15
Ankunft von Bischofshofen	 an 8:34 9:34 11:34 15:34 16:34 17:34 18:34 8:34 9:34 15:34 17:34 9:34 11:34 15:34 17:34
Mühlbach/Hkg. Gemeindeamt 	 ab 8:40 9:40 10:40 12:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 8:40 9:40 10:40 12:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 8:40 9:40 10:40 12:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
Karbachalmbahn 8:42 9: 42 10: 42 12: 42 14:42 15: 42 16: 42 17: 42 18: 42 8:42 9: 42 10: 42 12: 42 14:42 15: 42 16: 42 17: 42 18: 42 8:42 9: 42 10: 42 12: 42 14:42 15: 42 16: 42 17: 42 18: 42
Ellmaubauer 8:44 9: 44 10: 44 12: 44 14: 44 15: 44 16: 44 17: 44 18: 44 8:44 9: 44 10: 44 12: 44 14: 44 15: 44 16: 44 17: 44 18: 44 8:44 9: 44 10: 44 12: 44 14: 44 15: 44 16: 44 17: 44 18: 44
Trockenbach 8:48 9: 48 10: 48 12: 48 14: 48 15: 48 16: 48 17: 48 18: 48 8:48 9: 48 10: 48 12: 48 14: 48 15: 48 16: 48 17: 48 18: 48 8:48 9: 48 10: 48 12: 48 14: 48 15: 48 16: 48 17: 48 18: 48
Dientner Sattel Birgkarhaus 8:52 9: 52 10: 52 12: 52 14: 52 15: 52 16: 52 17: 52 18: 52 8:52 9: 52 10: 52 12: 52 14: 52 15: 52 16: 52 17: 52 18: 52 8:52 9: 52 10: 52 12: 52 14: 52 15: 52 16: 52 17: 52 18: 52
Parkplatz Erichhütte 8:53 9: 53 10: 53 12: 53 14: 53 15: 53 16: 53 17: 53 18: 53 8:53 9: 53 10: 53 12: 53 14: 53 15: 53 16: 53 17: 53 18: 53 8:53 9: 53 10: 53 12: 53 14: 53 15: 53 16: 53 17: 53 18: 53
Dachegg 8:54 9: 54 10: 54 12: 54 14: 54 15: 54 16: 54 17: 54 18: 54 8:54 9: 54 10: 54 12: 54 14: 54 15: 54 16: 54 17: 54 18: 54 8:54 9: 54 10: 54 12: 54 14: 54 15: 54 16: 54 17: 54 18: 54
Übergossene Alm 8:55 9: 55 10: 55 12: 55 14: 55 15: 55 16: 55 17: 55 18: 55 8:55 9: 55 10: 55 12: 55 14: 55 15: 55 16: 55 17: 55 18: 55 8:55 9: 55 10: 55 12: 55 14: 55 15: 55 16: 55 17: 55 18: 55
Sonnberg 8:57 9: 57 10: 57 12: 57 14: 57 15: 57 16: 57 17: 57 18: 57 8:57 9: 57 10: 57 12: 57 14: 57 15: 57 16: 57 17: 57 18: 57 8:57 9: 57 10: 57 12: 57 14: 57 15: 57 16: 57 17: 57 18: 57
Fuchsau 8:58 9: 58 10: 58 12: 58 14: 58 15: 58 16: 58 17: 58 18: 58 8:58 9: 58 10: 58 12: 58 14: 58 15: 58 16: 58 17: 58 18: 58 8:58 9: 58 10: 58 12: 58 14: 58 15: 58 16: 58 17: 58 18: 58
Dienten Ortsmitte	  an 9:00 10:00 11:00 13:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 9:00 10:00 11:00 13:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 9:00 10:00 11:00 13:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Dienten Ortsmitte 	  ab 9:00 10:00 12:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 9:00 10:00 12:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 9:00 10:00 12:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Hinterthal Ortsmitte 	   an 9:17 10:17 12: 17 14: 17 15: 17 16: 17 17: 17 18: 17 9:17 10:17 12: 17 14: 17 15: 17 16: 17 17: 17 18: 17 9:17 10:17 12: 17 14: 17 15: 17 16: 17 17: 17 18: 17
Hochmaisbahn 9:20 10:20 12: 20 14: 20 15: 20 16: 20 17: 20 18: 20 9:20 10:20 12: 20 14: 20 15: 20 16: 20 17: 20 18: 20 9:20 10:20 12: 20 14: 20 15: 20 16: 20 17: 20 18: 20
Hintermoos 9:25 10:25 12: 25 14: 25 15: 25 16: 25 17: 25 18: 25 9:25 10:25 12: 25 14: 25 15: 25 16: 25 17: 25 18: 25 9:25 10:25 12: 25 14: 25 15: 25 16: 25 17: 25 18: 25
Abergbahn 9:30 10:30 12: 30 14: 30 15: 30 16: 30 17: 30 18: 30 9:30 10:30 12: 30 14: 30 15: 30 16: 30 17: 30 18: 30 9:30 10:30 12: 30 14: 30 15: 30 16: 30 17: 30 18: 30
Unterberg 9:31 10:31 12: 31 14: 31 15: 31 16: 31 17: 31 18: 31 9:31 10:31 12: 31 14: 31 15: 31 16: 31 17: 31 18: 31 9:31 10:31 12: 31 14: 31 15: 31 16: 31 17: 31 18: 31
Thoraubrücke 9:32 10:32 12: 32 14: 32 15: 32 16: 32 17: 32 18: 32 9:32 10:32 12: 32 14: 32 15: 32 16: 32 17: 32 18: 32 9:32 10:32 12: 32 14: 32 15: 32 16: 32 17: 32 18: 32
Maria Alm Ortsmitte  	 an 9:33 10:33 12: 33 14: 33 15: 33 16: 33 17: 33 18: 33 9:33 10:33 12: 33 14: 33 15: 33 16: 33 17: 33 18: 33 9:33 10:33 12: 33 14: 33 15: 33 16: 33 17: 33 18: 33
Saalfelden Bahnhof 9:37 10:37 12: 37 14: 37 15: 37 16: 37 17: 37 18: 37 9:37 10:37 12: 37 14: 37 15: 37 16: 37 17: 37 18: 37 9:33 10:33 12: 33 14: 33 15: 33 16: 33 17: 33 18: 33
Saalfelden Postamt	   an 9:44 10:44 12:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 9:44 10:44 12:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 9:44 10:44 12:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

®

Rufbus: Tel.: +43 (0)6467 7249,  
Fahrtanmeldung 60 min. vor 
Abfahrt. Auskünfte erteilt die 
Region Hochkönig unter (0) 6584 
20388

Kurs fährt bei Bedarf über  
Hotel Bergheimat

klima:aktiv

mobil

Hochkönig  
Wanderbus
mit Anschlussverkehr Saalfelden, 

Maria Alm und Hinterthal gültig  

vom 23.06. bis 11.09.2011

* Mit der Hochkönig Gäste- 
karte der Orte Maria Alm,  
Dienten und Mühlbach bringt Sie 
der Wanderbus um nur EUR 1,– 
zum Ausgangspunkt Ihrer Wan-
derung oder Tagestour. Lassen 
sie Ihr Auto rasten und nutzen 
Sie die zahlreichen Verbindungen 
zwischen Maria Alm, Dienten und 
Mühlbach. Steigen Sie um! Ihren 
persönlichen Gefühlsgipfeln steht 
nichts mehr im Wege.

Maria Alm
Dienten
Mühlbach

Bequem, günstig und 
umweltschonend.

PR
O 

PE

RS
ON UND PRO FAHRT€ 1,-

*

PR
O 

PE

RS
ON UND PRO FAHRT€ 1,-

*



  

Abfahrtsstelle Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Saalfelden Postamt	 ab 8:15 10:15 13:21 16:15 8:15 10:15 13:21 16:15 8:15 10:15 13:21 16:15
Saalfelden Bahnhof 8:19 10:19 13:25 16:95 8:19 10:19 13:25 16:19 8:19 10:19 13:25 16:19
Maria Alm Ortsmitte  	 ab 8:26 10:26 13:31 16:26 8:26 10:26 13:31 16:26 8:26 10:26 13:31 16:26
Thoraubrücke 8:27 10:27 13:32 16:27 8:27 10:28 13:32 16:27 8:27 10:27 13:32 16:27
Unterberg 8:28 10:28 13:33 16:28 8:28 10:28 13:33 16:28 8:28 10:28 13:33 16:28
Abergbahn 8:29 10:29 13:34 16:29 8:29 10:29 13:34 16:29 8:29 10:29 13:34 16:29
Hintermoos 8:33 10:33 13:38 16:33 8:33 10:33 13:38 16:33 8:33 10:33 13:38 16:33
Hochmaisbahn 8:38 10:38 13:44 16:38 8:38 10:38 13:44 16:38 8:38 10:38 13:44 16:38
Hinterthal Ortsmitte	 ab 8:41 10:41 13:46 16:41 8:41 10:41 13:46 16:41 8:41 10:41 13:46 16:41
Dienten Ortsmitte	 an 8:54 10:54 14:00 16:54 8:54 10:54 14:00 16:54 8:54 10:54 14:00 16:54
Dienten Ortsmitte 	  ab 9:10 11:10 14:10 17:10 9:10 11:10 14:10 17:10 9:10 11:10 14:10 17:10
Fuchsau 9:12 11:12 14:12 17:12 9:10 11:10 14:12 17:12 9:12 11:12 14:12 17:12
Sonnberg 9:14 11:14 14:14 17:14 9:14 11:14 14:14 17:14 9:14 11:14 14:14 17:14
Übergossene Alm 9:17 11:17 14:17 17:17 9:17 11:17 14:17 17:17 9:17 11:17 14:17 17:17
Dachegg 9:18 11:18 14:18 17:18 9:18 11:18 14:18 17:18 9:18 11:18 14:18 17:18
Parkplatz Erichhütte 9:19 11:19 14:19 17:19 9:19 11:19 14:19 17:19 9:19 11:19 14:19 17:19
Dientner Sattel Birgkarhaus 9:22 11:22 14:22 17:22 9:22 11:22 14:22 17:22 9:22 11:22 14:22 17:22
Trockenbach 9:25 11:25 14:25 17:25 9:25 11:25 14:25 17:25 9:25 11:25 14:25 17:25
Ellmaubauer 9:27 11:27 14:27 17:27 9:27 11:27 14:27 17:27 9:27 11:27 14:27 17:27
Karbachalmbahn 9:29 11:29 14:29 17:29 9:29 11:29 14:29 17:29 9:29 11:29 14:29 17:29
Mühlbach/Hkg. Gemeindeamt 9:34 11:34 14:34 17:34 9:34 11:34 14:34 17:34 9:34 11:34 14:34 17:34
Anschluss nach Bischofshofen 	   ab 10:40 11:40 17:40 10:40 10:40 14:40
Ankunft in Bischofshofen 	 an 11:00 12:00 18:00 11:00 11:00 15:00
Mühlbach/Hkg. Gemeindeamt	 ab 9:40 11:40 14:40 9:40 11:40 14:40 9:40 11:40 14:40
Mühlbach/Hkg. Ortsmitte 9:41 11:41 14:41 9:41 11:41 14:41 9:41 11:41 14:41
Neubaubrücke 9:42 11:42 14:42 9:42 11:42 14:42 9:42 11:24 14:42
Alpendomizil 9:43 11:43 14:43 9:43 11:43 14:43 9:43 11:43 14:43
Kniegut 9:44 11:44 14:44 9:44 11:44 14:44 9:44 11:44 14:44
Letten 9:45 11:45 14:45 9:45 11:45 14:45 9:45 11:45 14:45
Bergheimat 9:48 11:48 14:48 9:48 11:48 14:48 9:48 11:48 14:48
Sonnhof 9:50 11:50 14:50 9:50 11:50 14:50 9:50 11:50 14:50
Grünholz 9:52 11:52 14:52 9:52 11:52 14:52 9:52 11:52 14:52
Kopphütte 9:54 11:54 14:54 9:54 11:54 14:54 9:54 11:54 14:54
Saukarlift 9:55 11:55 14:55 9:55 11:55 14:55 9:55 11:55 14:55
Mandlwandhaus 9:56 11:56 14:56 9:56 11:56 14:56 9:56 11:56 14:56
Mitterbergalm 9:57 11:57 14:57 9:57 11:57 14:57 9:57 11:57 14:57
Arthurhaus 	 an 10:00 12:00 15:00 10:00 12:00 15:00 10:00 12:00 15:00

Abfahrtsstelle Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
Arthurhaus	 ab 10:15 13:15 16:15 10:15 13:15 16:15 10:15 13:15 16:15
Mitterbergalm 10:18 13:18 16:18 10:18 13:18 16:18 10:18 13:18 16:18
Mandlwandhaus 10:19 13:19 16:19 10:19 13:19 16:19 10:19 13:19 16:19
Saukarlift 10:20 13:20 16:20 10:20 13:20 16:20 10:20 13:20 16:20
Kopphütte 10:22 13:22 16:22 10:22 13:22 16:22 10:22 13:22 16:22
Grünholz 10:23 13:23 16:23 10:23 13:23 16:23 10:23 13:23 16:23
Sonnhof 10:25 13:25 16:25 10:25 13:25 16:25 10:25 13:25 16:25
Bergheimat 10:27 13:27 16:27 10:27 13:27 16:27 10:27 13:27 16:27
Letten 10:29 13:29 16:29 10:29 13:29 16:29 10:29 13:29 16:29
Kniegut 10:30 13:30 16:30 10:30 13:30 16:30 10:30 13:30 16:30
Alpendomizil 10:31 13:31 16:31 10:31 13:31 16:31 10:31 13:31 16:31
Neubaubrücke 10:33 13:33 16:33 10:33 13:33 16:33 10:33 13:33 16:33
Mühlbach/Hkg  Ortsmitte 10:34 13:34 16:34 10:34 13:34 16:34 10:34 13:34 16:34
Mühlbach/Hkg. Gemeindeamt	 an 10:35 13:35 16:35 10:35 13:35 16:35 10:35 13:35 16:35
Anschluss nach Bischofshofen 	  ab 10:40 14:00 16:40 10:40 16:40 10:40 14:40 16:40
Abfahrt in Bischofshofen	 ab 8:15 9:15 12:40 16:15 8:15 9:15 12:40 15:15 9:15 15:15
Ankunft von Bischofshofen 8:34 9:34 12:59 16:34 8:34 9:34 12:59 15:34 9:34 15:34
Mühlbach/Hkg. Gemeindeamt 	  ab 8:40 10:40 13:40 16:40 8:40 10:40 13:40 16:40 8:40 10:40 13:40 16:40
Karbachalmbahn 8:42 10:42 13:42 16:42 8:42 10:42 13:42 16:42 8:42 10:42 13:42 16:42
Ellmaubauer 8:44 10:44 13:44 16:44 8:44 10:44 13:44 16:44 8:44 10:44 13:44 16:44
Trockenbach 8:48 10:48 13:48 16:48 8:48 10:48 13:48 16:48 8:48 10:48 13:48 16:48
Dientner Sattel Birgkarhaus 8:52 10:52 13:52 16:52 8:52 10:52 13:52 16:52 8:52 10:52 13:52 16:52
Parkplatz Erichhütte 8:53 10:53 13:53 16:53 8:53 10:53 13:53 16:53 8:53 10:53 13:53 16:53
Dachegg 8:54 10:54 13:54 16:54 8:54 10:54 13:54 16:54 8:54 10:54 13:54 16:54
Übergossene Alm 8:55 10:55 13:55 16:55 8:55 10:55 13:55 16:55 8:55 10:55 13:55 16:55
Sonnberg 8:57 10:57 13:57 16:57 8:57 10:57 13:57 16:57 8:57 10:57 13:57 16:57
Fuchsau 8:58 10:58 13:58 16:58 8:58 10:58 13:58 16:58 8:58 10:58 13:58 16:53
Dienten Ortsmitte	  an 9:00 11:00 14:00 17:00 9:00 11:00 14:00 17:00 9:00 11:00 14:00 17:00
Dienten Ortsmitte 	   ab 9:00 11:00 14:00 17:00 9:00 11:00 14:00 17:00 9:00 11:00 14:00 17:00
Hinterthal Ortsmitte	      an 9:17 11:17 14:17 17:17 9:17 11:17 14:17 17:17 9:17 11:17 14:17 17:17
Hochmaisbahn 9:20 11:20 14:20 17:20 9:20 11:20 14:20 17:20 9:20 11:20 14:20 17:20
Hintermoos 9:25 11:25 14:25 17:25 9:25 11:25 14:25 17:25 9:25 11:25 14:25 17:25
Abergbahn 9:30 11:30 14:30 17:30 9:30 11:30 14:30 17:30 9:30 11:30 14:30 17:30
Unterberg 9:31 11:31 14:31 17:31 9:31 11:31 14:31 17:31 9:31 11:31 14:31 17:31
Thoraubrücke 9:32 11:32 14:32 17:32 9:32 11:32 14:32 17:32 9:32 11:32 14:32 17:32
Maria Alm Ortsmitte	  an 9:33 11:33 14:33 17:33 9:33 9:33 11:33 17:33 17:33 11:33 14:32 17:32
Saalfelden Bahnhof 9:40 11:40 14:40 17:40 9:40 11:40 14:40 17:40 9:40 11:40 14:40 17:40
Saalfelden Postamt 	  an 9:44 11:44 14:44 17:44 9:44 11:44 14:44 17:44 9:44 11:44 14:44 17:44

Arthurhaus – Mühlbach – Dienten am Hochkönig – maria alm

Gültig vom 28.05.2011 bis 22.06.2011 & 12.09.2011 bis 16.10.2011
Maria Alm – Dienten am Hochkönig – Mühlbach – Arthurhaus

Wenn Sie schon seit früh Morgens 
durch den Bergwald wandern, Sie 
den Sonnenaufgang in den Bergen 
erleben, wenn eine einladende 
Hütte hinter den jungen Lärchen 
auftaucht, wenn Sie der Hütten-
wirt mit einem fröhlichen „Griaß 
di“ begrüßt und Ihnen „a guade 
Jausn“ serviert ...  dann,  ja dann 
herzlich Willkommen am Gipfel 
der Gefühle.

Hochkönig. Der Gipfel der Gefühle.
Starke Berge, starkes Land: Rund 
um Dienten,  Maria Alm und 
Mühlbach erwartet Sie eine Ski- 
und Bergwelt voller Natürlichkeit. 
Traditionell verwurzelte Menschen, 
die offen für jeden Gast sind. Eine 

wilde Natur, die gern ihre sanfte 
Seite zeigt. Und mittendrin der 
Hochkönig, der alles überragende 
Gipfel, sagenumwoben und beein-
druckend schön. Kommen Sie zu 
uns, kommen Sie an.

Einkehren  
und genießen.

Zarte Wildblumen auf sonnigen 
Almen, rauer Fels in schattiger 
Wand. Am Hochkönig treffen  
Sie auf Gegensätze, die die Sinne  
anregen. Das ganze Jahr hin-
durch.  
Genießen Sie den ersten warmen 
Frühlingswind, die blühenden  
Kornblumen im Sommer und die 
klare Herbstluft. Holen Sie sich 
die Kraft der Berge.

Natur. Sanft  
und wild.

Region Hochkönig
Am Gemeindeplatz 7
5761 Maria Alm 
Tel.: +43 (0)6584 203 88
region@hochkoenig.at

www.hochkoenig.at

340 Wanderkilometer –  
3 Orte – 1 Gipfel der Gefühle!
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